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Čechům na uváženouSvětla Minulosti
— — Ne nemohu vřřit řo by po-

hled na žem eízí % žAdoatí po ní

byl již cizoložením a ní v ardeí)

nehoř jaký pelech pak by bylo

ardeij mé a já přece vím že Vfi-dl- e

alahoatí jo v ném l mnoho do-

bra 1'iiiie líožel"
A z iievykořenénýeh zbytkft

ftlMÁČKK

"Pro mne jo za dfdežílým
že ne ta třeaavka už neo-

pakovala NcpřÍHiizujete mu vA

hu7 Není vám anjoň nApidný?
Není znamením že jirocca jehož

byl anad aymptomem aapoň ne-

pokračuji? řM ae anad Oplné za-al- a

vil? ( vyluřujele takovou
možuoHt? — Já ne l'ro mne je
ta okolmat že m třeaavka neo-p'oval- a

(dnea dfiležítjní zjev

Houth Omaha Nebr 9 ledna 1912

CtěnA krajanko—
lé-k- které jste mnj zaalalá jsem obdržel a mohu říci

žo mnř proajdvají — Indií je víem trpícím krajanflm wS

jioruřují ponévadž vím že jaou to léky dobré poetivó a vysoH
atojí nud různým eizoni rodním brakem kterým ae zaplavují t
áe oaady

I'řejí Vám z plnu ardec byt) ve avém podniku inřla zaalov

žený rtapoeb --— V dokonalé ňctř Otakar Charvát

Mtižl ženy dřvky h HtítrouňkovC

úugto ani nevíte co VA bolí a tu ná4 lék dá úlevu a zdraví

Napnal M A

Aň před Klí roky když

jí bylo Hedmiii-e- t bt uvezl jí

po Jídel do IVahy k bratru

první £ny Hry turu byl

vyÍMÍro řiiit'ílrAtfiím úředníkem

Uyl lonat aje I"í4 détí tt sedlák

poéítat nal v duchu U by i

ívkkr loU holku lam neelmt fl

už w o ni tftrt JíťvSo bylo

obratní dovtipn-
- hezké tak ŽVj

no jwhi rtrýeVk za n5 sty
dftt cbumvící paní tetinka mu-bi- a

mS v ní vyebovati tpolíMIvou

jioifiomicj A ukutcénc m jeden
hw podobalo to Tu&inoví po-

čet imvedb Mhoval í vSude

jak ♦ hikrhfts v ir dfll Že

il ink ávakr íako svou vlaatní a

Wímu Mé U je sil jater úw a ImMú
Obdržíto na zkouSku lék zdarma na nókolík dní 2Adný patentní Uk

Jcuťto Čistý přírodní lék jakpro malířké dítky tak pro doapft

lé zdravotním zákonem prozkolnaný 11 za ruřený žti jet takovým
jak ae o ném praví rmkylnc filevy při zácpě zadužíe kyaalonti t
žaludku žluínatontl obtížném trAvení jaternính obtížích bóletttw

hlavy íervoch bolertech v zádech nezAživnoafi malaríi kalil na
atuzení bolavém hrdle zlaté žíle revmatiismu neural(fii ÚDÍ bo

IchII v boku bolesti v kříži rozíilcnoail zonullenoiti ztrát cbutí

k jídlu oafialoati žloulenee pupencích vyrážce taiemnici ivra
bu vodiiatelnoHtí irdečni vodÓ boulích nádorech linejích mtara
lých boletech a vReeh nejMiřádcíiih krv a ledvin — Óhuti Jwt ?i
líce příjemné — Stolíce lehounká a bezbolestná

Hledáme apolehllvé jednatele Na prodej v trojí vtdlkoatl po-álo-
u

vylaeené až do donni 28e fifie a velká krabíékal na tněíri
alaěící za (IlO — (I za ijturÍK) — Vzorky zdarma a radoatí poaleme
na požádání

Máme zaručené léčení pro KATAR Též zvlóitni léčení ji©
muže pouze Trjtffi alabé unavené pfedéaan} mvtMé matky
žony alubé a bledá dívky Máme zvlAŽtní léčení pro víeehriy Ur
leatné ehouloativé nemoci- - mužů žen a dívek v jakémkoliv pKpa-pa- dé

a atáří Poptáte 1 důvírou ivou nomoo a poílemi Vám o

liralem poíly lék zdarma na několik dní na zkoužku n knížéky 0

iiemoceeh Daláí potřebrié Jéky bez Vaáí výalovné objíwlnAvky fr#

fioaíláme Račte pnát anglicky neb česky Adresa:

MARIK VOTÝPKA c oř

Thcophollnc Hcmcdy Co Dcpt 10 So Bcnd nC

paní h w v ní přftW uhlí- - HlarA paní pak néjaký éa vft

( KdyŽ ik Márínka přbUího bec iicpmila jnoue patrné tro-rok- u

přišla na svícení byla z hu dotécna a koneénř v jednom

ní jí néíiiénA praská slečna z pozdéjídi doplatí Jci jako
mi-Ab- -

netrvala dlouho la sliva moehodcm vyhovila domnénku

jhtlo t ni#' třetího roku MAriníb ž Míkyíkoví patrné m zaepnil

na prakého jylu kdy jíž do- - fcvakr néj„k úta proto ze prý

ktor byl v Nwlowkňeli mluvit o nápadné nď'l nejen o tom přfp

trtn U v MArínka v l'rz prý iU nU o panu podoíkati-l- í KI01S

jrovdA wlirý Turína oví vftbw

Um dokonej dvakrile kritee po
- —

mhh m ní jel í e Um ko- - Doktor přípoudnal ní nyní ]U-uv-

vypravila ale najednou z don vAeehny tylo podrobnoalí ne

říata jwna jeAl' přede mim ni tMfai( nýbrž jak nanninub! z

přívezJÍ d"eru dornii přepadlou m'í m: vybavovaly předxlavíl

nm-i- Mhioidvrn - U- - aí v dixhu ni'&lý zjev Mikyftkftv

ttieb prý jí opuMíl (vvvd h před zrak riuAo i ne

lr(kAkovy nie povití je- - 41a jíž jawion iidobu majfi-řt-

jia: pro Mrínku příléžnjí-- Nlrldlio Mrýc Mři

jež krJy píivod - nějakého prý línéina n nímž ii iholílc d

neopritbo prořeknutí neluna nou eáe zu HlinleniHkýeh jentYf

al jiaiko imvímI'! nikdo níe hž dd v MWwiMké lrwdé vykom

na bac-ekřl- x doktora A ten bínoval mí opět jak ji nikoli

zveH 4 1'raby kni) díve obraz jeho domíe
iiomIí jeho elmravř ženy i protiv

XIV ' ňvíháeký iilínný zjev mladého

V Wamfi jeho matky bydlil v KlíAo i rohnxlnl plavu jeho

přízni nlvokiliii píař MíkyS- - oť-- Ivrdiin výrazKi v drané

ka kvlý dehfKlnlk jenž parna- - tviří a když mu dnea jko Jísl

ovl l1ní dfím a vlwtní dvoj éoalo před tím napadlo že vlat-apře- í

Viau avýb Mnutnýeh kon- - né T(whou váeehny tylo tři ne-cf- t

příéíUJ bratru né nebožky U znřimé mu onoby í la doméenot

ny únutMmu alatkiří v okolí přii wkreliřova vypadni zrelu

Vrthj k S#afníkii trajílenného jinak ani ae nejadujail o možnou

aUvřhníko líružKtvtt žížkovaké předulavu jinou jak jindy éíní

bo lUrfi prý avoii neatrii Miky- - val A jakoby ae obíral plánem

Sikovu ehof zkrAlíl o délíetví hiatoríí neStaxtnié Méirin- -

"Tr ikrelAk ttítn zniéíl" zné- - éíny láaky podkladem novelly w''-b- i

OžU obžaloba advokilního pí- - jaké ae v myalí hýva-wi- p

r jehož oéíeh i řlateeh byl b'ho kandidila apíaovalelatví roz- -

X

Piana na mírné splátky !

leitatřicet let v obchodu yl
"

t
i Jsou to plana mručená
I ny Je rekord

I A IIOSPE CO
x
i
i Doporučujeme

HOSPEOVA

PIANA

í Jsou zhotovena s Walnut
čka na každém

trpéla vé nrjtéM cli víle ž ny-náé-

Její druhý den po narozeni

zemřel a zo vlanlní příéínou pro
kterou ncdoAlo k nťíatku nebyla
bezeítnont a mravní zkazenoat

mladého Kudolťa Florián — ten

prý by mí byl Mmuku rí4 vzal

- nýbrfc tvrdá neoblomnost jebo
ob jehož banehné jednání prý

Míkyíka poutaví na pranýř
Na tyto ilopíny odjovédél dok-

tor mater! dfilklívýmí domluvami

idiy vří iMiehabi a vyřízenou

tém jó-- mh týká před Miky-ňko-

aby ne niéla zoru

nejlépe nby um zakázala jí li lim

í jej podohlljmi zálcZÍlOHtliií ob

téžovatl

manílé výjevy tohoto románu í

atadía dnwnníeh proeeaari jeho

hrdinky beze val tomanliky
celou alíízlivoalí vnéjáíeli okol

ntf ale a houťlívým zvlnéním

pl'edatavy doaly z minulOHli az l

přítomným dnňru k tomu trap- -

nému nyní životu dery v domfl

llei zjev JviantiKV nížinový

ktrfvb i mylU ir by bvly UV

l¥idoé H pulnillli'' ililli dok

tnMti IdíVull) - a Vťdlť t% h

přidiluv b) tu i bri ii

jibi i-- y Um doiiiii im lAJku

r"pn4iiv mi nvlldýiii vleoi a

lkit iu Hitdidi in — jíl r

#Kilv (na ic iiv ImH atrti
UV V jrhil ibli
"MIM j 4 hhl i)iWkvt"

prvi) M marní jun
1 rnA "A ju ípl
d-- ii htrnuillio Utt iif N'#

J#i"uiím itLb-dkt-- mí

l1tMHÍ noho vtaiiii t

alaré podařené víry hned v zA- -

pélí vyálehla vzpomínka na alova

naiimburakébo zajatce
"-- titr- -

ení řlovřka v podatalí avé jo

pouze výaledkem naailného od-- !

loudění ml zvířecí mínuIoMlJ —

prohlášení vAlky p'olJ alarým pu- -

Ifím v nichž apoéívala jeho aíla

jeho rozkol jeho jlodnowt?"

"Je to pravda ji o pravda?"
muéil w pobouřen "í v

opravdu m utrpeiiíí Obracejí ae

vakutkii piwly jež nevybíjejí a?

na venek do duAe a zpňaohují

lcm fřýwňí"

A v prudkém zipaau léehto na

rážejících na aebo proud ň dojel
I

domu

XV

Maluvjcký doklor Novák naň

éekaP

liyl akoro padeaálník áiroké

dobioardeéné tváře na jejímž no-m- i

aedély zlaté brejle jimiž bledé- -

10 dvé ámolkové modrých veae-lýe-

oéj prozrazujíelidi jaanou

apokojenon duíí radující ae z ži-

vota

Malovíeký dokto' požíva1 da-

leko široko jMivél'lí výborného

piaklika znamenitého apoleéníka
11 Ňleehelného líluaila Nadéje

veházehi I nemocny" 111 a jeho je
vem kypícím zdravím a jeho

tviíí a jeho ardeéným

úléáným alovem Pří tom jeho

velíki životní zkuáenoat jeho
naloal lidí a lidu a jeho humor

o v lip byly mocnými pomocníky

jeho rud nařízení a lékfi Jedi-

nou véc na avété nedélal doktor

Novák rád a lo ae o ném

védélo ba kolovaly o tom

lozmiihílé veaelé hialorky i ex-

trakce ubft byla pio něho mu-

kou a kde mc jí ruohl vybiioiilí

vylinul c l'řeď obédem vúliec

netahal zub za živý avét a po

po viil pacienta k aobé do

jřlclny nalil mu piva neb vími

hovďíl a ním hleib'1 ho rozeamál

n mé) na lo v každé val vítané

avédky jíž rádi vypravovali jak
v hovoru H maloviekým dokto-

rem j přealal zuli bolet

Vzdoro vat ihI i ' vwli lnob-a- t víl

výiiiluviioHtí aihl doktor jeátř

před kleátémi k uliáiijícim lékrim

a (cjiiv když ani ty iieimáhaly
a iimínéný pacient atál na avém

odhodlal ae doktor k extrakci

aváiik když tivto í nejlé dopa-

dla měl — jak říkával — den

zkažený
Dobří známí doktorovi aká (li-

li jej někdy h není "mužem že-

leza 11 krv" a Novák nejen že

ae nezlobil nýbrž nemívaje ae o

eholiié avéiléil dodávaje že ceat

tohoto pojmenování od ardef rád

poiícchiH 11 liiainiii kov i a žilovi-ekém-

kováři Itártovi Jiod jeho
neohrožené kleité putovala na

konec vétáíiiii afoliéik které

doktor marné tiáil utišil

jhinii kapkami
l'o ardeřiiéiu uvítání a m'kli!

rýeh otákáeh lýkiijlefeli a o zá

leifoHtl ajoeénéio intereaaii

přvíi-- hovor obou lékařů himd

1111 nemocnou Doktor Novák pra
vil žn ahledal atnv její úplné ne

iioiién b vyvozoa toho Je

nelřebti ae jeité VdlVat Vihkelé

nuděje

"Vieeko ávil od potUpU Clil

oie jak Hrt ilctieVil ardeéid al

lil" opitkovnl již po druhé lni li l

mltky kobty ktrrv hájil avé ml

néiil žh nnproMto jií lo ni naděje
na A hranu
"Thutk by lo-hk- ikré

val "jk ji iiiné kmiipt nrt'id

)íťld MlA lřdei ji a4lU jtelll ae

l'Ml tlékollk tát píré tl jdK

u!livdiiiti du'di ii!vt
tikttu téio ' vvakytujl liu

pni hiiiii aMo aveti vlnuthl h
iMilt i l fo koldrďt kil li

vil vnkiilku'
"IlUt atMH U Virfkrt hrík

tmu nikibi iwhji4" pruul
dklor "Al hm j

llU ih protít ! I b kilhlh O

tu in! I iiti eJkiví j

'T bvrH k nriieuM d u řl

i" ((1 NUk kbduf
"IN ttěll( IhMIVťV b)l

j ! itdAj iajrat"

než že třesavka už jednou byla
A krom toho uvažují i to jak ae

miloKlpnní aama dnea cílí Její
myal je mnohem klídnéjřií a řekl

bych vyjaaiiřiiřjáf Není Jí to

známka aimai néjikého zlepáení

je to jítj nejlepáí Jiroafředek k

ném 11"

Tón jímž' No vi k avé vývody

proiáM-- l by) lak klidný 11 oprav- -

lový žo vyluéoval vfe-elm- pode
zření néjakého pouhého Šetrného

iitéáoviní nějakého zamýálenéoo
nimlouvání nadéjí zá kažilou en- -

nu Mylo na něm nati ze No

vák o tom eo proriááí je pře-avédée- n

a že alaví avňj důvody

opřený náhled bezu váelio pře-

mlouvání proti náhledu mladáího

kole(y A prAvA proto neminubi

ae jeho alova a řiéínkem na nedi-aeekéh- o

doktora

Aé nevzdával o avého mínní
nemohl jím iiřítí váhy (!íl 11

Nováku jeho velikou zkuacfioat

založenou nu rozaábJé dlouholeté

pru i znal jíž aám několik pří-poli- i

jeho ohdí vuhodnýVh před-

povědí vyplněných takřka ui

vlna uznával ap dehlívoat jeho
díuiiioa a proto třeba nevzdáva-

je mi- - avého náhledu cítil nyní žn

ae zakolíaal Krom toho projela
mu opě-- t duaí trpki zkuáenoat

éerpnná z vaalníeb oaudfi Že ako

ro v' mu dopadlo itoaud v živo

lé jinak m-- jak byl oěckával 11

že možná i nyní anad nuatane prá-

vě jný konce m-- do jakého ae jíž
vžil A tento v té chvíli znova a
H prudkou jakouaj aílou ae

pocit přidal ao k éiéínkn

alov Novákových
A proto pravil akoro alínněně

"A kdyby ae ten zázrak atal

ten zázrak pravím - -- jaký ži-

vot mé a jí éeká? Je li možná je-ái- ě

uližeiií na žívolé úplné

je přec vyloučeno ťhoro-bi- i

až do hrobu"
Mok tor Novák pokrčil rameny
"'Aif je ováein ějověk llialo- -

Iniieiý" pra vj J "O změnAeh

ijež by moduly je těžko tiřeo

Ipředpovídat Alo ani ty nemuae- -

jí být v náhlcdcíeli avých takové

aby život éíníly jen utrpením
Vždyť mfij Hože ználo [iřei--

nám ži! jmou vinly cblopiovř kte
ré jmi léta nezpůsobují témřř nej- -

menňíeh obtíží"
"To jaoii areiť Úlchy málo jhi

vzbuzující" iwmál m amutnfi tin-

ktur "No — koneřnfi uvidíme

lá přee jen myalím že nad ubo-

hou je již vícn zlomena"
Novák pokrčil opět jen raníc

ny
"Nťdoataví li ae už třeaavka

nezjeví li ae ani jiné známky po-

kračujícího anad proecaau roz-

kladného - je podle mého roz-

umu atále naděje" řekl po chvíli
urěilé "'n tři za čtyř! dni bu
demo védét víc" dodával podá-vaj-

doktorovi ruku "Do těch
dob váa otěá Ilfth"

(1'okriiéovíiií)

Potlminka vítézstvj
Méheiu války v Indii pani anuli-ek- ý

major II01U011 avémii pílteJii
"v ílézínt li v Indii bude to jou-- e

tenkráď iicliováni li ai zdravé
eiívíiitl" Pochopil juk daloee

"přeli Životld jeat podlilíllěn zdlM- -

výni aitlm pokriniV de kd

jlllin IlepřilIlělVllř lilllidto piíliá
ilnř trávy víme vtnatnl řku-ieiomt-

l

jiikým Hiktudeii j drii-v- ý

žalu lk a juk řnito rlnrob
a i u íln niilrojl uH blahobyt

ci é rmliiiy IVoto jet nuiiejvvw'
dli-žilýii- i věbti h v Viech eho

toliáeli vvnti'iij I- - h mi klnloii

'bull k jtdht a oblDeud ai jídle
iu'íjí%téji poiiiin jmt THiii-rov-

I écívé -- iké VÍihi (tmi krkHI

Mb oruány t! in% iirrvy l vn
Iv' li ild liUill lttllt klOldlIVIIt

ójtiiCiu vrold iioyni silnou

krr vyplttli
' kvitth 1 řu

klididl e Uléky tkrill O
110 j výboihvui 1'knn proti Ae

h Ulti-- hlavy idittiím vř--

Irv 'lf khli hmtK K tOMtralirie

Udejtini v luludku v iUo Ja

ktil i prii rkudokrrvtiokti %XU

lUU kUbltutl trrvo1wt V b'

UnU k J% Triorř t ti t Hfl
AahUul lid as IH

jeko fivttkr riejfMMlIejíiíiii bhlákem

pod abieein zvlUlň od léeh dob

kdy pan poilníkatel jj obžaloval
vyl-r-atv- í a urážek tm eti iá

dedkem Mud byl Mikyíka před
nékolíkt iHy odaoiizcn k ieatí- -

nedníinu vé-n- í Od třeli dob

atjil a opatrnéjHÍ Hk zARC jo- -
Mírné misíčni splátky anebo ta hotové

y Obehraní piana a varhany

f UI07 a cenník 4' t1

AHOSPBCO

ho proti (vak ru jetlř vzroatla oteovakém a přealy v úvahy o je-Klí- kl

rwjhed)leInéjř'í kritikou já h holealnýeh vzamíiiká(di

veino jeho jluud i rodinné zmaícnýeh nadéjíeh a bezradoat-jeh-

[xnnéry a bylo proto jeho né budouenoalí zaujaly duAí dok-rrm- ií

au rAny aedajlel povaz ví- - torovu tak ž dřívéjáí muéivé

tamti když ae dovř- - myílénky ňplnň ae (Mldálíly

dél i jedenalvaeetílefý ayn pá- - MékkA Htoat -- - jejíž vlna pro-u- í

Svakrův Kulolř jemuž oten plula jeho nitrem hned řeJ fl

avýeb atykíi zjednal mí- - mi roky když poprvé apalřil tr- -

j - té li v '

i 1513 Douglas ulice

u m wi iiom z mti nle 1 rietii-z- -

Omolin Ncbr }

jiiiiiiii ill J IIIJ L Ti

—

oak aaab mahagonu Fikaá 4a f

velmi lacino Doplíte il o ka i

OMAHA NEB

1

Západu
OMAHA NHim

TISKOVÉ PRAČE

níek éatavfi provedl meatný 'ou přihbslluu tváíí a jímavým
koimi-- k zpronevéry a to v domS pohbilem — rollnuIa mu opět

av vláJenřjKÍ příbuzné a iiiatéí- - duíí a oprnvdovA úéaal ro ni jej

ny aitrny kiunž doehňzívitl na opét naplnila Ha vyhoupla ae v

iitVHiévy Mial liwiku a vdl jo- - néni z hlubiny diiM l oatýehiivA
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